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1401زمستان  بازبینی  

 

این حالت ریفلاکس نامیده می شود که  مکنهن ا هت 

کودکان را در معرض خطر بیشتر عفونت های د هتااه 

دهد.اگر کودکتان یک حالت غیر طبیعی در ادراری قرار 

دکتر شکا -مجرای ادرارش داشت  باشد مانند ریفلاکس

مکنن ا ت ک  جراحی را توصی  کند.جراح مسیر لوله  

های کلی  های کودکتان )حالب هها   را که  به  مهانه  

ادرار  برگشهتاین کار  اتصال می یابد تغییر خواهد داد.

 را ب   کت بالا و ب  طرف کلی  ها متوقف می کند.

 

 عوامل زمینه ساز عفونت ادراری کدامند؟

 نا  داشتن ادرار 

 یهک عامهز یمینه   های در بهروی عفونهت -یبو ت

  ادراری ا ت

 آلودگی عفونی با کرمک 

   عدم رعایت بهداشت ناحیه  تنا هلی و مدعهد )به

ر ابتدا هناام شست و شوی محز دفع مدفوع و ادرا

 قسکت جلو و  پس عدب را بشویید 

 ناهنجاری های موجود در  اختکان ادراری کودک

 ناهنجاری های موجود در  اختکان ادراری کودک

 پیشگیری از عفونت ادراری:

ب  محض خیس شهدن کهنه  به  و هیل  ادرارکهودک 

 کهن  تعویض شود.

 ناحی  تنا لی ای جلو ب   کت عدب.شستن 

ب  بچ  های بزرگتر آمویش دهیم که  به  ههیج وجه  

 ادرار را ب  مدت طولانی نا  ندارند    .                              

ایپوشیدن لباس تنگ یا  فت بستن پوشک خودداری 

 کنید .

 لباس های ییر بهتر ا ت ای جنس پنب  ای باشد

تن  شود ییرا ختن  باعث شیر خوار مذکر حتکا خ

 کاهش ده برابری موارد عفونت ادراری می شود.

 پیگیری های لازم در عفونت ادراری:

پس ای درمان عفونت ادراری بر ا اس تشخیص پزشک 

مکنن ا ت نیای ب  برر ی های تشخیصی و تنکیلی 

باشد.ای مهکترین این پیایری ها می توان ب  آیمایشات 

جهت کشف عفونت مجدد  منرر کامز و کشت ادرار

ادراری اشاره کرد.این آیمایشات و کنترل منرر مکنن 

  ال یا حتی بیشتر تداوم یابد. 2ا ت برای 
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کتاب راهنمای بالینی پرستاری کودکانمنبع:  



  

 عفونت دستگاه ادراری

عفونت د تااه ادراری تو ط مینروب های )بهاکتری  

در حال رشد در بخش هایی ای بدن کودکتان که  ادرار 

را حکز می کند ایجاد می شودک  می تواند بهر مهانه  

کلی  ها و یا لول  هایی ک  ادرار را حکز می  -کودکتان

کند اثر باذارد.درمان عفونت های د تااه ادراری آ ان 

آن ههها مههی توانههد مشههنز  ا ههت امهها کشههف کههردن

باشد.کودکتان مکنن ا هت بهدون ههیج دلیهز آشهنار 

بیکار ب  نظر بر د .عفونت د تااه ادراری می تواند به  

کلی  های کودکتان صهدم  بزنهد بنهابراین اگهر ناهران 

هستید مراجع  به  دکتهر اهکیهت دارد.عفونهت ادراری 

بسیار شایع تر ای آن چیزی ا ت ک  مها میهدانیم و در 

ای دوره نویادی بایستی ب  آن فنر شهود و –بیکاری هر 

 فلاکهسربها  یردیبا علایم غیهر طبیعهی مههز  گاهی

خود را نشان مهی دههد.و در اکهریهت مهوارد گوارشی  

 عفونت ادراری بدون علامت واضحی می باشد.

عفونت ادراری در کودکان با چه علایمی  همیراه 

 است؟

اگر کودکتان عفونت د تااه ادراری داشت  باشد اغلهب 

 -تشخیص دشوار ا ت.نشان  ها مهی توانهد شهامز تهب

 ا تفراغ و ا هال باشد. 

 

کودکتان مکنهن ا هت اشهتهای غهذا خهوردن نداشهت  

باشد.بعضی ای کودکان ادرار تیره با بوی نا مطبوع دارنهد 

و یا ب   ختی ادرار می کنند و یا نیهای به  ادرار کهردن 

فراوان دارند.کودکتان هکچنین مکنن ا ت باویهد درد 

 در شنم یا درد هناام ادرار کردن دارد.

 
 چگونه تشخیص داده م  شود؟عفونت ادراری 

در صورت بروی علایم پزشک می تواند با آیمایش کشت 

و کامز ادرار به  تشهخیص عفونهت ادراری بر هد و در 

صورت اثبات عفونت ادراری برر ی های تنکیلی شامز 

عنس رنای و  ایر مطالعهات تشخیصهی  – ونوگرافی 

 طبق نظر پزشک می بایست انجام شود.

روی طهول  3یها  2اگر تب بیشتر ای توصی  می شود ک  

 بنشد حتکا آیمایش کشت ادرار برای کودک انجام شود.

 

 درمان عفونت ادراری چگونه است؟

اکهر کودکان مبتلا به  عفونهت ادراری مهی تواننهد به  

شهوند.گاهی جراحهی راحتی با آنتی بیوتیک ها درمان 

برای درمان کودکانی ک  ییاد مبتلا ب  عفونت د هتااه 

ادراری می شوند ا تفاده می شود ییهرا ناهنجهاری در 

 د تااه ادراری انها وجود دارد.

آنتی بیوتیک ها می توانند ب  کودک شکا ککک کننهد 

تا ای عفونت بهبودی یابند و خطهر آ هیب به  کلیه  را 

 کاهش دهند.

و طول درمان را پزشک بر ا اس تشهخیص نوع درمان 

نههوع عفونههت ادراری مشههخص مههی کنههد.در صههورت 

صلاحدید مکنن ا ت نیهای به  بسهتری چنهد رویه در 

بیکار تان جهت تنکیز اقدامات درمانی و تشخیصهی 

باشد.مطلب شایان توج  اینن  والدین باید دوره درمان 

را کامههز نکههوده و بهه  محههض بهبههود علایههم بهه  طههور 

ن  دارو را قطع نننند ییرا درمهان ناکهافی مهی خود را

برخهی ای  .تواند موجب صدم  یدن به  کلیه  هها شهود

عفونت ههای د هتااه ادراری به  علهت ناهنجهاری در 

د تااه ادراری کودک می باشهد  به  عنهوان مههال در 

برخی ای کودکان جریان ادرار ب   کت برگشت ب  کلی  

 ی باشد ریعتر ای جریان ب   کت مهان  شان م

 


